Prefeitura Municipal de Marechal Floriano
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

LEI l\'IUNICIPAL Nº 624, DE 30 DE JUNHO DE 2006.

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO
MUNIClPAL A REPASSAR RECURSO
FINANCEIRO A TÍTULO DE SUBVENÇÃO
SOCIAL Á FHASDO:VIAR.

O PREfE ITO MUNIC1PAL DE MARECHAL FLORIA.NO,
ESTADO DO ESPÍR ITO SANTO,

Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte
Lei:

Arl. 1° Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a repassar
recurso fi nanceiro, a título de subvenção social à Fundação Hospitalar de Ass istência
Social de Domingos Martins - FHASDOMAR, sem fi ns lucrativos, sediado no Município
ele Domingos Mar1 ins.

P arágrafo Único A verba destinada à Fundação re ferida neste artigo,
objetiva no custeio de serviços médico-hospitalares prestados e demais a que fo r necessário
em prol do interesse púb lico.

Art. 2° O valor global da verba a ser repassada a Fundação
Hospitalar de Ass istência Social de Domingos l'vfartins FHASD0\1AR é de R$56.000,00
(c inqüenta e seis mil reais) e serão repassados em 7 (sete) parcelas mensais de R$ 8.000,00
(oito mil reais).

Art. 3º Os recursos necessários para cobrir as despesas previstas no
artigo 1° da presente Lei advirão de dotação orçamentária, confonne c lassificação abaixo:

FUNDO MUNIC IPAi. DF. SAÚDE

208001.1030200542.276.3.3.50.43.000 FICHA 506 ....................... R$ 56.000,00

Art. 5° A fundação Hospitalar de Assistência Social de Domingos
Mmi ins FHASDOMAR ficará obrigada a demonstrar mensalmente, enviando relató rio
dos scrviçvrestados a população de :Vlarechal floriano, sob pena de perda do repasse
financeiro

1

Rua David Canal, 11• 56. Centro. Marechal floriano - 1.'$- CEP 29.255-000
Tclcfax: (0'*)27 3288 1.167 (0**)27 3288 1 111 - Em@d : gabinctcfilrciasat.com.br

Prefeitura Municipal de Marecl1al Floriano
ESTADO DO ESPÍR ITO SANTO

A 1·t. 6° Esta lei enirctrá cm vigor na data de sua publicação.

Art. 7º Revogam-se as disposições cm contrário.

Regis1re-:se, publique-se e cumpra-se.

Marechal Floriano. 30 de junho de 2006.

Rua Da' 1d Canal. n• 56. Cenrro. \larcchal Floriano - ES - Cl:J> 29.255-000
1 clcfa.: (O" ' )2i 32SS 1367 (0 .. )27 J2S8 1111 Em a d : gab111ctcy.1e1asa1 com br

	2006-624-1-l
	2006-624-2-l